МАРИЙ ЭЛ

 РЕСПУБЛИКЫН МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

КОСОЛАП СЕЛАСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	 КОСОЛАПОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 августа 2021 года № 58
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии со статьей 52 Жилищного кодекса Российской Федерации, Косолаповская сельская администрация Мари–Турекского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Косолаповское сельское поселение» от № 72 от 02 июля 2012 года (с изменениями от 25 октября 2012 года  № 131, от 19ноября 2012 года № 135, от 18 марта 2013 года № 29, от 06 октября 2014 года  № 70, от 16 февраля 2015 года № 15, от 10 мартя 2016 года № 28, от 30 мая 2018 года  № 25) (далее – Административный регламент) следующие дополнения и изменения:
1.1. в абзаце 3 пункта 2.6 слова «копия поквартирной карточки (домоуправление) или выписка из домовой книги» исключить;

1.2. пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сельская администрация, осуществляющая принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях самостоятельно запрашивает документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для принятия гражданина на учет в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) и получает их в рамках межведомственного информационного взаимодействия»

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Косолаповской

 сельской администрации
	Г.Г.Хамитов